
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року  

№ 352» (щодо уточнення вимог спрощеної процедури приєднання 

електроустановок, призначених для виробництва електричної енергії)  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану» (далі – Постанова), якою у тому числі було затверджено 

Порядок тимчасового приєднання електроустановок до системи розподілу у 

період дії в Україні воєнного стану (далі – Порядок).  

Зазначений порядок діяв на всій території України до 01 січня 2024 року. 

На сьогодні норми Порядку діють у випадках, визначених пунктом 4 Постанови. 

До НКРЕКП надійшли звернення від операторів систем розподілу щодо 

необхідності врегулювання питання приведення до вимог Кодексу систем 

розподілу тимчасово приєднаних згідно з вимогами Порядку багатоквартирних 

житлових будинків, оскільки тимчасова схема електроживлення унеможливлює 

укладення з власниками квартир таких будинків індивідуальних договорів.  

Крім того, до НКРЕКП надійшов лист від Державної інспекції 

енергетичного нагляду України від 29.07.2024 № 7/5.1-2970-24 щодо 

необхідності внесення змін до Постанови у частині процедури виконання 

операторами систем розподілу висновків щодо технічного обґрунтування вимог 

технічних умов на приєднання. 

Враховуючи зазначене, з метою удосконалення процедури тимчасового 

приєднання електроустановок до електричних мереж у період дії в Україні 

воєнного стану у зв’язку зі зміною технічних параметрів Департаментом із 

регулювання відносин у сфері енергетики підготовлено проєкт постанови «Про 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352», яким 

передбачено: 

уточнення вимог спрощеної процедури приєднання електроустановок, 

призначених для виробництва електричної енергії (пункт 7 Постанови); 

надання можливості приведення до вимог Кодексу систем розподілу 

тимчасово приєднаних згідно з вимогами Порядку багатоквартирних житлових 

будинків; 

уточнення положення щодо процедури виконання висновків центрального 

органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду 

(контролю) в галузі електроенергетики, щодо технічного обґрунтування вимог 

технічних умов на приєднання, тощо. 

З огляду на важливість та актуальність запропонованих змін, Департамент 

із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП  

від 26 березня 2022 року № 352». 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року                  

№ 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 2024 року  

№ 271/2024 та від 23 липня 2024 року № 469/2024 Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року 

№ 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                     Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що  

здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________ № __________ 

 

 

Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   

 

1. Пункт 7 після абзацу першого доповнити двома новими абзацами 

другим – третім такого змісту: 

«Споживач електричної енергії має право приєднати до власних 

електричних мереж електроустановки, призначені для виробництва електричної 

енергії, незалежно від рівня напруги у точці приєднання або потужності такої 

генеруючої установки. 

Виробник електричної енергії має право згідно з вимогами цього пункту 

приєднати до власних електричних мереж електроустановки, призначені для 

виробництва електричної енергії, у межах договірної потужності за договором 

виробника про надання послуг з розподілу електричної енергії.». 

У зв’язку з цим абзаци другий – двадцять четвертий вважати відповідно 

абзацами четвертим – двадцять шостим. 

 

2. Пункт 10 викласти у такій редакції: 

«10. Замовники послуг з тимчасового приєднання багатоквартирних 

житлових будинків, об’єднання співвласників багатоквартирних житлових 

будинків, керуючі (управляючі) компанії або їх уповноважені особи, тощо з 

якими укладені тимчасові договори споживача про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії на живлення багатоквартирних житлових 

будинків, що приєднані до електричних мереж ОСР згідно з вимогами Порядку, 

мають право до завершення або скасування воєнного стану в Україні отримати 

послугу приведення тимчасово приєднаних електроустановок багатоквартирних 

житлових будинків у відповідність до вимог Кодексу згідно з Правилами.». 

 

3. Пункт 12 доповнити новими абзацами такого змісту: 

«На період дії в Україні воєнного стану, ОСР забороняється надавати 

згідно з вимогами підпункту 4.1.11.1 пункту 4.1.11 глави 4.1 розділу IV Кодексу 

у рахунок зменшення величини дозволеної до використання потужності згідно з 

договором споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії 

послуги з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж 

суб’єктів господарювання: 

зазначених у переліку критично важливих об’єктів, яким повинно бути 

забезпечено пріоритетне електропостачання відповідно до встановленого 

мінімального навантаження, згідно з вимогами Порядку визначення та 

застосування граничних величин споживання електричної потужності, 



2 

 

 

 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2024 року 

№ 600; 

об’єкти яких приєднані до електричних мереж згідно з вимогами Порядку 

першочергово, невідкладно в пріоритетному порядку та безоплатно (об’єкти 

замовника, що використовується для тимчасового розміщення переміщених 

(евакуйованих) осіб з метою їх тимчасового проживання в модульних містечках, 

та для задоволення потреб підприємств із сфери управління Міністерства з 

питань стратегічних галузей промисловості України та Міністерства економіки 

України, а також підприємств Акціонерного товариства «Українська оборонна 

промисловість», які залучені до виконання мобілізаційного завдання, Збройних 

Сил України, інших військових формувань України, правоохоронних органів і 

сил цивільного захисту).». 

 

4. Після пункту 15 доповнити новим пунктом 16 такого змісту:  

«16. Замовник має право письмово звернутися до центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в 

галузі електроенергетики, для отримання висновку щодо технічної 

обґрунтованості вимог технічних умов на приєднання. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у 

сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, надає замовнику та ОСР 

висновок щодо технічного обґрунтування вимог технічних умов на приєднання. 

ОСР протягом 3 робочих днів з дня отримання відповідного висновку: 

повідомляє замовника та центральний орган виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, про 

вжиті заходи для виконання висновку шляхом внесення відповідних змін до 

технічних умов на приєднання; 

або, у разі наявності обґрунтованих зауважень до виданого висновку щодо 

технічної обґрунтованості вимог технічних умов на приєднання, звертається з 

відповідним обґрунтованим зверненням до центрального органу виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі 

електроенергетики, із посиланням на вимоги чинних нормативно-правових або 

нормативно-технічних документів. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у 

сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, опрацьовує звернення 

ОСР та повідомляє ОСР і замовника з відповідним обґрунтуванням про внесення 

змін до висновку щодо технічної обґрунтованості вимог технічних умов на 

приєднання або залишення його без змін.  

ОСР має внести відповідні зміни до технічних умов на приєднання на 

виконання висновку центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, або 

протягом 14 календарних днів в установленому законодавством порядку 

звернутися до суду щодо обґрунтованості виданого центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в 

галузі електроенергетики, висновку. У цьому разі остаточне рішення щодо 

виконання висновку центрального органу виконавчої влади, що реалізує 



3 

 

 

 

державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, щодо 

технічної обґрунтованості вимог технічних умов на приєднання приймається 

після прийняття судом відповідного рішення.».  

У зв’язку з цим пункт 16 вважати пунктом 17. 

 

5. Пункт 1 Правил приведення тимчасово приєднаних на період дії на 

території України воєнного стану електроустановок у відповідність до вимог 

Кодексу систем розподілу доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Замовники послуг з тимчасового приєднання багатоквартирних житлових 

будинків, об’єднання співвласників багатоквартирних житлових будинків, 

керуючі (управляючі) компанії або їх уповноважені особи, тощо з якими 

укладені тимчасові договори споживача про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії на живлення багатоквартирних житлових 

будинків, що приєднані до електричних мереж операторів систем розподілу 

згідно з вимогами Порядку, мають право до завершення або скасування воєнного 

стану в Україні отримати послугу приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок багатоквартирних житлових будинків у відповідність до вимог 

Кодексу згідно з цими Правилами.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики                                                         Андрій ОГНЬОВ 


